
Gestor - Cleová Oliveira Barreto / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Av. Cel. Dias Coelho, 188 - Centro - Morro do Chap

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FY+GJNGZZBGMVS9SNDED0W

Esta edição encontra-se no site: www.morrodochapeu.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
1 Segunda-feira • 26 de Março de 2012 • Ano III • Nº 242

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de 
Morro de Chapéu publica:  

 
 
 
 
 
 

• Extrato de Contrato Tomada de Preço n. 001/2012 - Objeto: Contratação 
de Empresa Especilalizada para A Prestação de Serviços Gerais para 
Limpeza, Conservação e Manutenção de Ruas, Avenidas, Praças, Parques 
e Jardins, bem como, Pintura de Guias de Forma conntinuada com 
Fornecimento de Mão de Obra e Equipamentos de Segurança Necessários 
A Execução dos Serviços na Zona Urbana E Rural no Município. (Empresa: 
Vencedora: M & P Transportes Ltda). 

• Extrato de Contrato Tomada de Preço n. 002/2012 - Objeto:  Serviços 
Necessários à Realização da Manutenção, Recuperação de Pavimentação 
em Paralelepípedos de Vias Públicas do Município de Morro do Chapéu. 
(Empresa vencedora: M & P Transportes Ltda). 

• Extrato de Contrato Tomada de Preço n. 005/2012 - Objeto:  Execução 
dos Serviços de Terraplanagem E Encascalhamento de Estradas Vicinais 
que Ligam A BA 046 A Barriguda E Lagoa Cazuza até O KM 04 em 
Direção A Cafarnaum. (Empresa Vencedora: W.T.M. Construções E 
Transportes Ltda). 

• Aviso de Adjudicação Carta Convite nº 001/2012 - Objeto: Contratação 
de Empresa para Prestação de Serviços, Objetivando a Realização de 
Processo Seletiva Público, para Provimento dos Cargos, Incluindo Todos 
os Procedimentos Administrativos Necessários E Exigidos pelo Tribunal de 
Contas. (Empresa: Suprema Concursos E Consultoria Técnica Ltda). 

• Aviso de Homologação Carta Convite nº 001/2012. Objeto: Contratação 
de Empresa para Prestação de Serviços, Objetivando A Realização de 
Processo Seletiva Público, para Provimento dos Cargos, Incluindo Todos 
os Procedimentos Administrativos Necessários e Exigidos pelo Tribunal de 
Contas.  (Empresa: Suprema Concursos e Consultoria Técnica Ltda). 

 
 



Esta edição encontra-se no site: www.morrodochapeu.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Morro do Chapéu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FY+GJNGZZBGMVS9SNDED0W

Segunda-feira
26 de Março de 2012
2 - Ano III - Nº 242

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ N: 13.717.517/0001-48  
EXTRATO DE CONTRATO 

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: Processo 
Administrativo nº 032/2012. Modalidade: Tomada de Preço n. 001/2012. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECILALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS PARA LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS, BEM COMO, PINTURA DE GUIAS 
DE FORMA CONTINUADA COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NA ZONA URBANA E RURAL NO MUNICÍPIO 
DE MORRO DO CHAPÉU - BAHIA. Data da Assinatura: 01/02/2012. Vigência: 11 meses.. 
Dotação:.Projeto/Atividade 10.00.000 - Secretaria de Obras e Serviços Públicos -2.068- Manutenção dos Serviços 
Públicos - 2.069 - Manutenção de Limpeza Pública - 2.075 - Gestão das Ações de Transportes - 2.076 - Manutenção da 
Malha Rodoviária --. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica -. Empresa 
vencedora: M & P TRANSPORTES LTDA., CNPJ nº CNPJ 07.086.711/0001-70,. Valor Mensal R$132.174,00 (Cento 
e trinta e dois mil cento e setenta e quatro reais). Valor Global de R$ 1.453,319,00 (hum milhão quatrocentos cinqüenta 
três mil e trezentos dezenove reais).  
MORRO DO CHAPÉU - Ba, 01 de fevereiro de 2012.  
CLEOVÁ OLIVEIRA BARRETO  
Prefeito Municipal  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ N: 13.717.517/0001-48  
EXTRATO DE CONTRATO 

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: Processo 
Administrativo nº 033/2012. Modalidade: Tomada de Preço n. 002/2012. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO INDIRETA, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL, DOS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU,-
BAHIA. Data da Assinatura: 07/02/2012. Vigência: 06 meses.. Dotação:.Projeto/Atividade 10.000.000 - Secretaria de 
Obras e Serviços Públicos -1.024 - Pavimentação e Urbanização de Ruas e Praças - Região Oeste - 1.025 -
Pavimentação e Urbanização de Ruas e Praças - Sede - 1.026 - Pavimentação e Urbanização de Ruas e Praças - Região 
Norte - 1.027 - Pavimentação e Urbanização de Ruas e Praças - Região Sul - 1.028 - Pavimentação e Urbanização de 
Ruas e Praças - Região Leste --. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00.00:Obras e Instalações. Empresa vencedora: M & P 
TRANSPORTES LTDA., CNPJ nº CNPJ 07.086.711/0001-70. Valor Global: R$302.200,00 (Trezentos e dois mil e 
duzentos reais).  
MORRO DO CHAPÉU - Ba, 01 de fevereiro de 2012.  
CLEOVÁ OLIVEIRA BARRETO  
Prefeito Municipal  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ N: 13.717.517/0001-48  
EXTRATO DE CONTRATO 

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: Processo 
Administrativo nº 038/2012. Modalidade: Tomada de Preço n. 005/2012. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E ENCASCALHAMENTO 
DE ESTRADAS VICINAIS QUE LIGAM A BA 046 A BARRIGUDA E LAGOA CAZUZA ATÉ O KM 04 EM 
DIREÇÃO A CAFARNAUM, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, MUNICÍPIO DE 
MORRO DO CHAPÉU, conforme convênio realizado entre o Ministério de Agricultura - PROGRAMA PRODESA, 
Contrato número 324399-50,com o MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU - BAHIA. Data da Assinatura: 
07/02/2012. Vigência: 03 meses.. Dotação:.Projeto/Atividade 11.00.000 - Secretaria Municipal de Agricultura e 
Reforma Agrária - - 2.081 - Promoção e Incentivo á Agricultura -. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e 
Instalações. Empresa vencedora: W.T.M. CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNP nº 13.582.689/0001-51. 
Valor Global: R$ 413.013,88 (quatrocentos treze mil treze reais e oitenta e oito centavos).  
MORRO DO CHAPÉU - Ba, 07 de fevereiro de 2012.  
CLEOVÁ OLIVEIRA BARRETO  
Prefeito Municipal  
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ N: 13.717.517/0001-48  
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

O Presidente da Comissão da Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, no uso de suas  
atribuições, adjudica a licitação: Processo Administrativo nº 101/2012. Modalidade: Carta Convite nº 001/2012. Objeto: 

Licitações



Esta edição encontra-se no site: www.morrodochapeu.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Morro do Chapéu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FY+GJNGZZBGMVS9SNDED0W

Segunda-feira
26 de Março de 2012

3 - Ano III - Nº 242

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DE 
PROCESSO SELETIVA PÚBLICO, PARA PROVIMENTO DOS CARGOS, INCLUINDO TODOS OS 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS NECESSÁRIOS E EXIGIDOS PELO TRIBUNAL DE CONTAS. .A 
EMPRESA: SUPREMA CONCURSOS E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA - CNPJ 13.044.558/0001-10.. Valor 
Global R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais).  
Morro do Chapéu, 27 de janeiro de 2012.  
Francisco Ronaldo Souza Oliveira  
Presidente  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ N: 13.717.517/0001-48  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito do Município de Morro do Chapéu- BA, no uso de suas  
atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Processo Administrativo nº101/2012. 
Modalidade: Carta Convite nº 001/2012. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVA PÚBLICO, PARA PROVIMENTO 
DOS CARGOS, INCLUINDO TODOS OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS NECESSÁRIOS E 
EXIGIDOS PELO TRIBUNAL DE CONTAS. .A EMPRESA: SUPREMA CONCURSOS E CONSULTORIA 
TÉCNICA LTDA - CNPJ 13.044.558/0001-10.. Valor Global R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais).  
Morro do Chapéu, em 01 de fevereiro de 2012.  
CLEOVÁ OLIVEIRA BARRETO  
Prefeito Municipal  




